Договор  на оказание услуг по приему и очистке стоков   № _________
г. Томск                                                                                                                          ___.___.20____

ООО «Томскводоканал», именуемое в дальнейшем «Исполнитель»», в лице ________________________ действующей(его) на основании доверенности от __.__.____ №____ и агентского договора №150 от 01.05.2011г., с одной стороны и ___________________________, именуемое, в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые далее «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется за плату произвести прием в согласованную точку сброса и произвести очистку сточных вод в объеме, установленном в Приложении №1. Заказчик обязуется оплачивать услуги в срок и на условиях настоящего договора.
1.2. Передача сточных вод Заказчиком производиться в точке согласованной  с Исполнителем.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Исполнитель обязан:

2.1.1.Принимать от Заказчика сточные воды в количестве, установленном в Приложении № 1 настоящего договора.
2.2 Заказчик обязан:

2.23.1.
Своевременно производить оплату за оказанные услуги в срок установленный настоящим договором.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ
3.1. Ориентировочная цена настоящего договора составляет (в т.ч. НДС). _______________________________ руб. (______________________________ рублей, ___ копеек).
Окончательная стоимость услуг  по приему и очистке стоков за календарный месяц определяется на основании данных прибора учета на водоснабжение Заказчика, а в случае их отсутствия согласно приложению № 1.
3.2. Расчетный период, установленный настоящим договором, равен одному календарному месяцу. Абонент вносит оплату по настоящему договору в следующем порядке:

- 50 процентов стоимости объема воды (сточных вод), потребленной (сброшенных) Абонентом за предыдущий месяц (для абонентов, договоры с которыми заключены менее одного месяца назад, - стоимости гарантированного объема воды или максимального расхода сточных вод, указанных в настоящем договоре), вносится до 18-го числа текущего месяца;

- оплата за фактически поданную в истекшем месяце холодную воду и (или) оказанные услуги водоотведения с учетом средств, ранее внесенных абонентом в качестве оплаты за холодную воду и водоотведение в расчетном периоде, осуществляется до 10-го числа месяца, следующего за месяцем, за который осуществляется оплата, на основании счетов, выставляемых к оплате ООО «ТРЦ» не позднее 5-го числа месяца, следующего за расчетным месяцем, на расчетный счет абонента. При отсутствии у абонента расчетного счета абонент самостоятельно забирает платежные документы в ООО «ТРЦ» и производит оплату наличными денежными средствами в кассу ООО «ТРЦ», либо банковскими картами, через сеть интернет и в иных формах, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Расчетный период принимается равным календарному месяцу.
Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет ООО «ТРЦ».

3.3 Заказчик обязан самостоятельно забирать платежные документы до конца текущего месяца.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 Стороны  в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  РФ.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. .Срок действия настоящего договора устанавливается с момента подписания и распространяет своё действие на отношения сторон, фактически сложившиеся с ___________ по ____________ и считается ежегодно продленным, если за 30 дней до окончания срока не последует заявления одной из сторон об отказе от исполнения настоящего договора на следующий год, или о заключении договора на иных условиях, или внесении изменений (дополнений) в договор.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1.Все приложения, протоколы разногласий, изменения и дополнения к настоящему договору являются неотъемлемой частью договора.

 Приложение к договору:
1. Приложение №1 «Баланс водоотведения».

7. Реквизиты сторон:

	Исполнитель
	Заказчик

	Юр.адрес: г.Томск.
	Юр. Адрес:

	Почт.адрес:634021,г.Томск,ул.Елизаровых, 79/2
	Почт. Адрес:

	ИНН 7017270664
	ИНН

	КПП 701701001
	БИК

	Телефон: 905008, 905009
	Кор.счет

	Факс: 905010
	Расчетный счет:

	ООО «ТРЦ»  на основании агентского договора № 150 от 01.05.2011
	Наименование банка:

	Юр.адрес: г.Томск.
	КПП

	Почт.адрес:634021,г.Томск,ул.Елизаровых, 79/2
	ОКВЭД

	ИНН 7017374198
	ОКПО

	БИК 046902606
	Телефон:

	Кор. счет.: 30101810800000000606
	Факс:

	Расчетный счет: 40702810464000047940

	Наименование банка: ТОМСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ №8616 ПАО СБЕРБАНК, г.Томск

	КПП 701701001

	ОКВЭД 82.99

	ОКПО 61216375

	Телефон:90-41-30

Исполнитель
Заказчик:

______________/_______________ /
   __________________/________________/
М.П.   /подпись/
                                                                     М.П.    /подпись/
Приложение № 1
к договору  на оказание услуг по приему и очистке стоков № __________
от __________
Баланс водоотведения.
Сброс стоков.
	Месяц
	Вода, м куб
	Водоотведение, в том числе очистка стоков, м куб
	Сумма к оплате по действующим тарифам,  руб. с НДС

	питьевая

(подземная)
	речная

	1
	2
	3
	4
	5

	Январь.

	Февраль

	Март

	Апрель

	Май

	Июнь

	Июль

	Август

	Сентябрь

	Октябрь

	Ноябрь

	Декабрь

	Итого за год

Сброс хозяйственно- бытовых сточных вод спецмашиной  марки _______ государственный регистрационный знак транспортного средства _______________________; осуществляется  в существующий колодец на канализационной линии по адресу:

- канализационный колодец К-6 на к/линии D 500 мм. по ул. Клюева (КНС-13);

________________________
Ф.И.О.
М.П.
Подпись

 ________________________
Ф.И.О.
М.П
Подпись
Должность, фамилия, инициал

Перечень документов.

Первоначально заявление от Абонента  в СГТ. Там согласовывают объем и точку сброса. СГТ пишут нам письмо о согласовании. Потом Абонент с Заявлением и документами к нам. Нам нужно:

1. Копии учредительных документов  юр.лица или паспорта физика.

2. Копия св-ва ИНН.

3. Копия ПТС (ну может прийти от СГТ с письмом о согласовании) в принципе абонент ее может и вовсе не предоставить, обязанности такой нет, но мы про это молчим и говорим надо.
В принципе все эти документы могут поступить нам от СГТ.